
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2021 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

25/05/2021 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 

Piet Van Heddeghem, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Herman Strobbe schepen 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 17 mei 2021 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Managementteam 

2. MAT: verslag 11 mei 2021 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Intercommunales 

3. Verko: Algemene Vergadering 8 juni 2021 

De administratie stelt voor dit agendapunt ter kennisgeving voor te leggen aan de 

gemeenteraad van 29 juni 2021. 

Het college keurt dit goed.  

4. DDS: Algemene Vergadering 8 juni 2021 

De administratie stelt voor dit agendapunt ter kennisgeving voor te leggen aan de 

gemeenteraad van 29 juni 2021. 

Het college keurt dit goed.  

5. VVOG: Statutaire Algemene ledenvergadering 15 juni 2021 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2021 2 

 

De administratie stelt voor dit agendapunt ter kennisgeving voor te leggen aan de 

gemeenteraad van 29 juni 2021. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

6. Ambtshalve inschrijving 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve in te schrijven. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerlijke stand 

7. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Belastingen 

8. Onverhaalbare belastingen: stoffelijke misslagen diverse belastingen lijst 

376 

De administratie stelt voor om de onverhaalbare belastingen stoffelijke misslagen lijst 376 

vast te stellen. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

9. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

10. Verwaarloosde woningen en gebouwen: vrijstelling 

De administratie stelt voor een vrijstelling toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

Leegstaande woningen en gebouwen 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2021 3 

 

11. Schrapping 

De administratie stelt voor de woningen te schrappen uit het leegstandsregister. 

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Subsidies 

12. Goedkeuring uitbetalen subsidie kleine landschapselementen (onderhoud 

knotbomen) 

De administratie stelt voor om deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van € 37,50. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Vergunning 

13. O/2021/045-OMV_2021014741 - verbouwen woning: uitbreiding 

gelijkvloers+eerste verdiep, verplaatsen voordeur en aanbrengen van 

steenstrips - Gentsesteenweg 134 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

14. O/2021/070-OMV_2021026235 - Regularisatie: verbouwen ééngezinswoning, 

slopen achterbouw en voorzien nieuwe achterbouw met plat dak - Kerkstraat 

17 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

15. O/V.929/1-OMV_2020167270 - verkaveling 34 loten voor gesloten en 

halfopen bebouwing en aanleg wegenis en groen - Blauwe Paal 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden en 

lasten. 

Het college keurt dit goed.  

 

16. O/2021/80-OMV_2020150049 - Verbouwen en renoveren woning - 

Molenbeekweg 13 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2021 4 

 

17. V.927/1-OMV_2020156644 - Verkavelen in 8 loten met 6 loten voor 

eengezinswoning - Mellesteenweg 78, Schoorstraat ZN 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren en het bezwaarschrift te 

beoordelen als gedeeltelijk gegrond. 

Het college keurt dit goed. Het wordt goedgekeurd onder voorwaarden: 

- er moet één rechtstreekse toegang voor de 12 parkeerplaatsen; 

- er moet een nieuwe haag geplant worden ter afscheiding van de openbare en private 

ruimte; 

- er moet een verzamelplaats zijn voor brievenbussen en afvalinzameling 

- er moeten nieuwe bomen geplant worden 

Mobiliteit 

18. Aanvraag parkeerplaats voor personen met een handicap: Reigerstraat 15 

De administratie stelt voor de aanvraag voor een parkeerplaats voor personen met een 

handicap van Reigerstraat 15 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 1 Parkeerbeleid omgeving Warande ikv 

vaccinatiecentrum en sportactiviteiten 

De administratie stelt voor om de parking Warande volledig voor te behouden voor het 

vaccinatiecentrum tussen 7u en 19u alsook om in de Kruisbergstraat tijdelijk een blauwe 

zone in te voeren. 

Het college stelt dit uit.  

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

19. Aanstelling interim(s) tijdens verlenging ziekteverlof personeelslid van 17 

mei 2021 tem 30 mei 2021 

De administratie stelt voor om tijdens de verlenging van het ziekteverlof van een 

personeelslid de opdrachten van de tijdelijke interim(s) te aanvaarden en goed te keuren 

vanaf 17 mei 2021 tot en met 30 mei 2021. 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

20. Watermolenstraat 58: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Farys  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2021 5 

 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

21. Departement (Be)Leven - Team Burger: ontslag met het oog op 

pensionering 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het ontslag met het oog op 

pensionering. 

Het college neemt hiervan akte.  

22. Beoordelen geldigheid kandidaturen voltijds contractueel Medewerker 

Wegen & Gebouwen (C1-C3) 

De administratie stelt voor om de kandidaturen te beoordelen zoals voorgesteld.  

Het college keurt dit goed.  

23. Departement Ondersteuning: team (be)Leven: aanstelling voltijds (38/38) 

contractueel deskundige Jeugd (B1-B3) voor bepaalde duur van 6 maanden, 

met ingang van 14 juni 2021 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

24. Departement (Be)Leven: team Jeugd en Sport: vastleggen werfreserve 

deskundige Jeugd (B1-B3), bepaalde duur van 6 maanden 

 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

25. Departement ondersteuning: Team Beleid en Organisatie: vacant verklaren 

functie voltijds contractueel deskundige Communicatie (B1-B3) voor 

onbepaalde duur 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

26. Beoordelen geldigheid kandidaturen voltijds deskundige Jeugd 

De administratie stelt voor om de kandidaturen te beoordelen zoals voorgesteld.  

Het college keurt dit goed.  

Kennisgevingen 

27. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 25/05/2021 6 

 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Allerlei 

28. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Westremstraat 75 

De administratie stelt voor geen opmerkingen te formuleren. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

29. Protocol voor de elektronische mededeling van persoonsgegevens van het 

Agentschap Integratie en Inburgering in het kader van proeftuinen sociale 

netwerking en participatie voor inburgeraars 

De administratie stelt voor om de goedkeuring van het protocol voor elektronische 

mededeling van persoonsgegevens van het Agentschap Integratie en Inburgering naar 

gemeente Wetteren in het kader van proeftuinen sociale netwerking en participatie voor 

inburgeraars  voor te leggen op de Gemeenteraad van 29 juni 2021. 

Het college stelt dit uit.  


